4. Illúminans tu mirabíliter a móntibus ætérnis : \* turbáti sunt omnes insipiéntes corde.

5. Dormiérunt somnum suum : \* et nihil invenérunt omnes viri divitiárum in mánibus suis.

6. Ab increpatióne tua, Deus Jacob, \* dormitavérunt qui ascendérunt equos.

7. Tū terríbilis es, et quis resístet tibi? \* ex tunc ira tua.

8. De cælo audítum fecísti judícium : \* terra trémuit et quiévit,

9. Cum exsúrgeret in judícium Deus, \* ut salvos fáceret omnes mansuétos terræ

10. Quóniam cogitátio hóminis confitébitur tibi : \* et reliquiæ cogitatiónis diem festum agent tibi.

11. Vovéte, et réddite Dómino Deo vestro : \* omnes, qui in circúitu ejus affértis múnera.

12. Terríbili et ei qui aufert spíritum príncipum, \* terríbili apud reges terræ.

*Ant.* Illúminans tu mirabíliter a móntibus ætérnis : turbáti sunt omnes insipiéntes corde.

*Ant.* Mélior est \* dies una in átriis tuis, super millia.

AU II<sup>ème</sup> NOCTURNE

*Ant.* Quand tu as donné ta lumière merveilleusement, des monts d'éternité, ils ont été troublés, les insensés de cœur.

**Psaume 75. — Les divins triomphes.**

*I. Miraculeuse défaite des ennemis d'Israël.*

- C**ÉLÈBRE en Juda est Elohim,  
Dans Israël grand est son nom.  
2. Il est en Salem, son tabernacle,  
Et sa demeure est en Sion.  
3. Là, il a brisé les foudres de l'arc,  
Le bouclier, le glaive et la guerre.  
II. 4. Quand tu as brillé magnifique, des monts d'éternité,  
Les vaillants de cœur sont devenus une proie ;  
5. Ils ont dormi leur sommeil, et ils n'ont pas trouvé,  
Les hommes de guerre, leurs mains,  
6. A ta seule menace, Dieu de Jacob,  
Ils se sont endormis, cavaliers et chevaux.

*II. Le jugement dernier.*

- III. 7. Terrible es-tu et qui se tiendra  
Devant toi, *sous la violence* de ta colère ?  
8. Des cieus, tu as fait entendre l'arrêt ;  
La terre a été effrayée et s'est tue,  
9. Quand il s'est levé pour le jugement, Elohim,  
Pour secourir tous les résignés de la terre.  
IV. 10. *Toutes les tribus* humaines te confesseront  
Le reste des *tribus* te fêtera. [Dieu  
11. Faites et accomplissez des vœux (à Yahwéh), votre  
Vous tous, qui l'entourez, offrez des vœux au Redou-  
12. Qui abat l'orgueil des princes, [table  
Qui est redoutable aux rois de la terre.

*Ant.* Quand tu as donné ta lumière, merveilleusement, des monts d'éternité, ils ont été troublés, les insensés de cœur.

*Ant.* Mieux vaut un jour dans tes parvis, que mille au dehors.

Psalmus 83.

**Q**UAM dilécta tabernácula tua, Dómine virtútum : \* concupíscit, et déficit ánima mea in átria Dómini.